

**RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
DÉPARTEMENT DE L'OISE****EXTRAIT DU REGISTRE
DU CONSEIL MUNICIPAL****RIBÉCOURT-DRESLINCOURT****2025 -139 NOMBRE DE MEMBRES**

AFFÉRENT AU CONSEIL MUNICIPAL	EN EXERCICE	QUI ONT PRIS PART A LA DÉLIBÉRATION
27	27	27

Séance du 24 novembre 2025

Date de la convocation :
18/11/2025
Date d'affichage :
18/11/2025

L'an deux mille vingt-cinq, **le lundi 24 novembre à 19h00** le Conseil Municipal de cette Commune convoqué s'est réuni au nombre prescrit par la loi au **Centre Yves Montand de RIBÉCOURT**, sous la **présidence de Monsieur LÉTOFFÉ Jean-Guy, Maire.**

Présents : M. **LÉTOFFÉ** Jean-Guy, Mme **BALITOUT** Hélène, M. **CALMELS** Daniel, M. **BELLOT** Patrice, M. **CARRASCO** José, Mme **BILLOIR** Suzanne, M. **BONNETON** André, Mme **FRÉTÉ** Thérèse, M. **GILLOT** Jean-Pierre, Mme **PIENS** Antonella, M. **COPPIN** Franck, M. **LERICHE** Bruno, M. **LANCIEN** Yves, M. **CARON** Joël à partir de 20h05, M. **CANTRAINE** Hervé jusqu'à 19h55, Mme **TIRROLLOY HAINEZ** Carole, Mme **DOGIMONT** Laurette, M. **POTET** Patrick, Mme **GANZITTI GROSCAUX** Marina, M. **HARDY** Gilles, Mme **CHARLET** Valérie, M. **CATRY** Bruno.

Excusés : Mme **KONATÉ-MARTIN** Catherine, Mme **BLONDEAU** Isabelle, Mme **CARVALHO** Michèle, M. **CARON** Joël jusqu'à 20h05, M. **CANTRAINE** Hervé à partir de 19h55, Mme **GONIN** Sabrina, Mme **COULON** Nadège.

Pouvoirs : Mme **KONATÉ-MARTIN** Catherine à M. **LANCIEN** Yves, Mme **BLONDEAU** Isabelle à Mme **FRÉTÉ** Thérèse, Mme **CARVALHO** Michèle à M. **BELLOT** Patrice, M. **CARON** Joël à M. **LÉTOFFÉ** Jean-Guy jusqu'à 20h05, M. **CANTRAINE** Hervé à M. **CALMELS** Daniel à partir de 19h55, Mme **GONIN** Sabrina à M. **BONNETON** André, Mme **COULON** Nadège à M. **COPPIN** Franck.

Secrétaire de séance : M. **GILLOT** Jean-Pierre.

FINANCES

Décision modificative n°02 – Budget Communal**RAPPORTEUR : Hélène BALITOUT**

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L1612-11 ;
Vu le Budget Primitif adopté par délibération n°2025-042 en date du 14 avril 2025 ;
Considérant la nécessité de réajuster le budget primitif 2025 ;

Vu l'avis favorable de la Commission Finances et du Bureau municipal en date du 13/11/2025 ;

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, **à l'unanimité ;**

APPROUVE ainsi qu'il suit la décision modificative n°02 du budget primitif 2025 :

INVESTISSEMENT

Article	Désignation	Dépenses		Recettes	
		Baisse des crédits	Hausse des crédits	Baisse des crédits	Hausse des crédits
21318	Chap 040 / Travaux en régie maison rue de Pimprez		72 000,00 €		
21318	Chap 21 / maison rue de Pimprez	38 300,00 €			
21312	Chap 040 / Travaux en régie création classes H. Michel		20 000,00 €		
21312	Chap 21 / création classes H. Michel	8 350,00 €			
21318	Chap 040 / logement rue Voltaire		9 584,00 €		

Envoyé en préfecture le 01/12/2025

Reçu en préfecture le 01/12/2025



Publié le

ID : 060-216005314-20251124-D2025139-BF

21318	Chap 040 / Restauration CYM		1 126,00 €		
21318	Chap 040 / WC Dreslincourt		10 412,00 €		
21318	chap 21 / WC Dreslincourt	10 412,00 €			
2031	Etudes hydrologiques extension cimetièr	30 000,00 €			
2031	Etudes garderie	50 000,00 €			
2051	Acquisition firewalls		21 400,00 €		
21311	OP110 / Ouvrants mairie	55 000,00 €			
21312	OP112 / E3 modification plafond école J. Hochet	15 000,00 €			
21312	OP112 / E1 digicode école A. Briand		180,00 €		
21318	OP209 / S8 Eclairage LED salle M. Baticle	7 500,00 €			
21318	OP452 / S2 vestiaire Saussoy		65 000,00 €		
2152	OP350 / V84 Caisson lumineux piéton rue A. Briand		4 100,00 €		
21838	OP455 / PERI tablette bus périscolaire		130,00 €		
21841	OP112 / Mobilier nouveaux arrivants	2 410,00 €			
21841	OP431 / E80 mobilier restauration CYM		2 410,00 €		
21848	OP118 / ST Bancs	3 727,00 €			
021	Virement de la section de fonctionnement			30 407,00 €	
024	Cession fourgon				500,00 €
024	Cession dacia sandero				2 550,00 €
28152	Amortissement installation de voirie				1 500,00 €
281841	Amortissement matériel de bureau / écoles				5 000,00 €
281828	Amortissement matériel roulant				5 000,00 €
281848	Amortissement autres matériels				1 500,00 €
		220 699,00 €	206 342,00 €	30 407,00 €	16 050,00 €
	TOTAL INVESTISSEMENT	-14 357,00 €		-14 357,00 €	
FUNCTIONNEMENT					
Article	Désignation	Dépenses		Recettes	
		Baisse des crédits	Hausse des crédits	Baisse des crédits	Hausse des crédits
6042	E80 / Repas restauration municipale(+ enfants, augmentation prix)		6 000,00 €		
60612	E80 / Electricité restauration municipale		15 500,00 €		
60612	R1 / Electricité éclairage public		20 000,00 €		
611	Ag9 / Nettoyage et entretien maison médicale		2 029,00 €		
615221	E1 / Entretien bâtiment école A. Briand		5 000,00 €		
615221	E80 / Entretien bâtiment restauration municipale		6 000,00 €		
615221	O2 / Entretien bâtiment crèche		4 000,00 €		
615221	E4 / Entretien bâtiment école H. Michel		5 000,00 €		
615231	V92 / entretien voirie		24 000,00 €		
61551	E80 / Entretien matériel restauration municipale		7 000,00 €		
6184	AG1 / Formation		13 000,00 €		
6247	E82 / transport / remplacement suite panne bus		13 000,00 €		
6247	E80 / transport cantine		10 000,00 €		
68111	Dotation aux amortissements		13 000,00 €		
6817	Provision pour dépréciation		300,00 €		
023	Virement à la section d'investissement	30 407,00 €			

Mis en ligne le 04/12/2025

		Envoyé en préfecture le 01/12/2025		
		Reçu en préfecture le 01/12/2025		
		Publié le		
		ID : 060-216005314-20251124-D2025139-BF		
722	Chap 042 / Travaux en régie maison rue de Pimprez			20 000,00 €
722	Chap 042 / Travaux en régie création classes H. Michel			9 584,00 €
722	Chap 042 / logement rue Voltaire			1 126,00 €
722	Chap 042 / restauration CYM			10 412,00 €
722	Chap 042 / Wc Dreslincourt			300,00 €
7817	Reprise de provision			
		30 407,00 €	143 829,00 €	0,00 €
TOTAL FONCTIONNEMENT		113 422,00 €		113 422,00 €
TOTAL DM02		99 065,00 €		99 065,00 €

CHARGE ET DELEGUE, Monsieur le Maire, ou son remplaçant, et le Directeur Général des Services, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente délibération.

PRECISE que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de AMIENS, 14 rue Lemerchier – CS 81114 – 80011 Amiens Cedex 01, qui peut être saisi par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr, dans le délai de deux mois à compter de l'accomplissement des formalités de publicité rendant la présente décision opposable.

Le secrétaire de séance,

Jean-Pierre GILLOT



Le Maire,

Jean-Guy LÉTOFFÉ



Envoyé en préfecture le 01/12/2025

Reçu en préfecture le 01/12/2025

Publié le

ID : 060-216005314-20251124-D2025139-BF



PAGE ANNULEE